
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE ATTIVATA DA S.C.R. 

PIEMONTE SPA IN QUALITA’ DI SOCIETA’ DI COMMITTENZA 

REGIONALE PER LA FORNITURA DI PACEMAKER LEADLESS 

VDD E SERVIZI CONNESSI IN REGIME DI ESCLUSIVA - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA (GARA 

N. 116/2023). IMPORTO EURO 112.195,20 IVA INCLUSA. CIG 

DERIVATO B10FF5245D. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N. 1; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 

00000760 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto rientrano nelle relative categorie 
merceologiche;  
 
Vista la Legge Regionale n. 19 del 06.08.2007 con la quale è stato disposto di 
istituire la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A., società di capitali 
interamente partecipata dalla Regione Piemonte, con l’obiettivo di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli 
appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, in particolare nei settori 
delle infrastrutture, trasporti, telecomunicazioni e sanità;  
 
Preso atto della Convenzione attivata da SCR Piemonte spa con la ditta 
MEDTRONIC ITALIA SPA, a seguito dell’espletamento della procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando, ex art. 76, comma 2, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023, in merito alla fornitura di pacemaker leadless VDD e servizi 
connessi in regime di esclusiva per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale 
(gara n. 116/2023), per un periodo di 24 mesi;  
 
Atteso che, come da verbale firmato in originale (prot. 32017 del 06/03/2024) 
dal Direttore della S.C. Cardiologia di Mondovì – Dott. Mauro Feola e dal 
Dirigente medico della S.C. Cardiologia di Savigliano – Dott. Aldo Coppolino, 
agli atti della struttura, sono stati definiti i fabbisogni necessari per poter aderire 
alla procedura citata espletata da SCR Piemonte spa, quantificando tali 
fabbisogni in misura pari a n. 6 impianti annui; 
 
Dato atto che l’Azienda si riserva di procedere, con successivi provvedimenti, 
ad ulteriori adesioni qualora, nel corso della validità della Convenzione, si 
rendesse necessario in relazione alle esigenze cliniche evidenziate dagli 
utilizzatori; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del citato D.Lgs 
36/2023 è l’Avv. Diego Poggio che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 

Segue Determinazione n. 00000760 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che, ai sensi del medesimo art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile 
del procedimento per la fase dell’affidamento è l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione disposta da SCR Piemonte spa 
con la ditta MEDTRONIC ITALIA SPA per la fornitura di pacemaker leadless 
VDD e servizi connessi in regime di esclusiva per le Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale (gara n. 116/2023), per un periodo di 24 mesi, per i 
fabbisogni di seguito dettagliati: 
 

Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA 
MILANO (MI) 
VIA VARESINA 162 – 20156 
P.IVA 09238800156 

 
PACEMAKER LEADLESS VDD 
CIG PADRE A029CEC3D7 – CIG DERIVATO: B10FF5245D 
 

PRODOTTO 
NOME 

COMMERCIALE 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

FABBISOGNO 

PRESUNTO 

per 24 mesi 

IMPORTO 

FORNITURA 

IVA ESCLUSA 

PACEMAKER 

LEADLESS VDD 
MICRA AV € 8.990,00 12 € 107.880,00 

 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 
 

- n. 359 del 20/11/2023 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
- n. 406 del 21/12/2023, avente ad oggetto: programmazione annuale 
delle attività afferenti alla macro area di spesa “DAM” e prima 
assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza economica – 
anno 2024; 

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione, controllo contratti e 

Segue Determinazione n. 00000760 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Logistica – ASL CN1 (attualmente la Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con le imprese aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;  
 

DETERMINA 
 
Di aderire alla Convenzione disposta da SCR Piemonte spa relativamente alla 
fornitura di pacemaker leadless VDD e servizi connessi in regime di esclusiva 
per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale (gara n. 116/2023), così come 
dettagliatamente indicato in premessa, e di affidare, in adesione alla 
Convenzione medesima, la fornitura suddetta alla ditta MEDTRONIC ITALIA 
SPA, con sede in Milano (MI), P.IVA 09238800156, per un periodo di 24 mesi, 
dalla data del presente provvedimento e per un fabbisogno presunto di n. 12 
impianti;  
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento, pari ad € 107.880,00 IVA esclusa (€ 112.195,20 IVA inclusa), 
sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo 

senza IVA 
Importo con 

IVA 

2024 DAM/ACQ 3100158 
Protesi - 

dispositivi medici 
impiantabili attivi  

€ 40.455,00 € 42.073,20 

2025 DAM/ACQ 3100158 
Protesi - 

dispositivi medici 
impiantabili attivi  

€ 53.940,00 € 56.097,60 

2026 DAM/ACQ 3100158 
Protesi - 

dispositivi medici 
impiantabili attivi  

€ 13.485,00 € 14.024,40 

 

Segue Determinazione n. 00000760 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di subordinare il permanere dell’efficacia del presente provvedimento 
all’accettazione da parte della ditta MEDTRONIC ITALIA SPA della nomina a 
Responsabile esterno del trattamento dei dati personali; 
 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione, controllo contratti e 
Logistica – ASL CN1 (attualmente la Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto 
a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo 
svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e 
dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di 
vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini e al Direttore 
dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000760 del 19/04/2024


